La disposición no precisa el plazo dentro del cual el apelante debe cumplir con su obligación de solicitar el escrito de remisión al juez *a quo*. Marciano tampoco indica plazo alguno – *intra tempus*–, por lo que quizá Constantino mantuviera vigente el plazo de cinco días recogido en las *Sententiae* de Paulo (V. 34. 1)<sup>34</sup>. En cuanto al envío de las actuaciones al juez *ad quem*, como afirma PERGAMI<sup>35</sup>, corresponde su remisión al juez *a quo*.

<sup>29</sup> PERGAMI, L'appello..., cit., pág. 269 nt. 5.

<sup>30</sup> PERGAMI, L'appello..., cit., pág. 88 s.; 387; ID., «Appellatio more consultationis», cit., pág. 168; Studi..., cit., pág. 262.

<sup>31</sup> D. 49. 6. 1 pr. (Marcianus, libro II de appellationibus): *Post appellationem interpositam litterae dandae sunt ab eo, a quo appellatum est, ad eum, qui de appellatione cogniturus est, sive principem sive quem alium, quas litteras dimisorias sive apostolos appellant. 1.- Sensus autem litterarum talis est: appellasse puta Lucium Titium a sententia illius, quae inter illos dicta est. 2.- Sufficit autem petiisse intra tempus dimisorias instanter et saepius, ut, et si non accipiat, id ipsum contestetur; nam instantiam repetentis dimisorias constitutiones desiderant. Aequum est igitur, si per eum steterit, qui debebat dare literas, quominus det, ne hoc accipienti noceat.*

Sobre el texto, vid., por todos, PERGAMI, «L'appello...», cit., pág. 38; 89; 386 y nt. 26; ID., «Appellatio more consultationis», cit., pág. 168; «Studi...», cit., pág. 262.

<sup>32</sup> PERGAMI, «L'appello...», cit., págs. 50 y ss.; 89; 387; 401 nt. 38.

<sup>33</sup> C. J. 7. 62. 6. 6 (Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC dicunt). *Apostolos post interpositam provocationem, etiam non petente appellatore, sine aliqua dilatione iudicem dare oportet cautione videlicet de exercenda provocatione in posterum minime praebenda.*

<sup>34</sup> P. S. V. 34. 1: *Ab eo, qui appellatum est, ad eum, qui de appellatione cogniturus est, litterae dimissoriae diriguntur, quae vulgo apostoli appellantur: quorum postulatio et acceptio intra quintum diem ex officio facienda est.* Sobre el tema, vid., PERGAMI, «L'appello...», cit., págs. 38 y ss.; 383 y ss.

<sup>35</sup> PERGAMI, «L'appello...», cit., pág. 401 nt. 38; ID., «Appellatio more consultationis», cit., pág. 168; «Studi...», cit., pág. 262.

Respecto al contenido del escrito de remisión, la disposición guarda silencio; no obstante, quizá como los redactores teodosianos han tenido acceso al texto de Marciano, citado anteriormente, podría adoptar el contenido que dicho jurista nos proporciona cuando afirma que «el tenor de ese escrito es de que Lucio Ticio, por ejemplo, ha apelado contra la sentencia de tal juez que se dictó entre tal y cual litigante».